SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỔNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 324 /KL-QLR
V/v khẩn trương thực hiện hoàn

thành các nội dung chỉ đạo của Chi

cục Kiểm lâm tại Văn bản số

210/KL-QLR ngày 01/4/2025.

Lâm Đồng, ngày 14 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và

Bảo Lộc;

- Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng.

Ngày 01/4/2025, Chi cục Kiểm lâm đã ban hành Văn bản số 210/KL-QLR về

việc tiếp nhận và kiểm tra, xác minh thông tin biến động về rừng của các chủ rừng

do Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng (Quỹ BV&PTR tỉnh) cung cấp

tại Văn bản số 90/QBVR-KHKT ngày 19/3/2025 (Văn bản số 210/KL-QLR); theo

đó, thời hạn Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các hạt kiểm lâm phải hoàn thành việc

kiểm tra, xác minh diện tích rừng bị biến động và báo cáo kết quả là trước ngày

25/4/2025. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay Chi cục Kiểm lâm mới nhận được

báo cáo kết quả thực hiện của 08 Hạt Kiểm lâm huyện/thành phố (Đạ Huoai, Bảo

Lâm, Bảo Lộc, Di Linh, Đức Trọng, Đơn Dương, Lạc Dương, Lâm Hà); 02 văn

bản đôn đốc, xin gia hạn thời gian báo cáo kết quả của 02 Hạt Kiểm lâm

huyện/thành phố: Đam Rông, Đà Lạt.

Qua xem xét các báo cáo, văn bản của các hạt Kiểm lâm; Chi cục Kiểm lâm

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Hạt Kiểm lâm các huyện/thành phố Đà Lạt vả Bảo Lộc tiếp tục

thực hiện hoàn thành các nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 210/KL-QLR; cụ thể:

a) Tiếp tục phối hợp với chủ rừng và các đơn vị có liên quan trên địa bàn quản

lý xác định bổ sung các thông tin (nguyên nhân biến động về rừng, thời điểm xác

định có biến động về rừng,…) còn thiếu đối với diện tích rừng bị giảm mà các

đơn vị đã báo cáo để cập nhật diễn biến rừng, lập hồ sơ biến động rừng và hồ sơ

vi phạm về lâm nghiệp (nếu có) theo quy định; gửi báo cáo kết quả thực hiện về

Chi cục Kiểm lâm trước ngày 25/6/2025.

b) Riêng đối với Hạt Kiểm lâm huyện/thành phố: Đam Rông, Đức Trọng, Đà

Lạt: khẩn trương phối hợp với Quỹ BV&PTR tỉnh xác định diện tích rừng được

chi trả DVMTR năm 2024 cho các chủ rừng là tổ chức trên địa bàn quản lý; hoàn

thành chậm nhất đến ngày 25/5/2025.

2. Đề nghị Quỹ BV&PTR tỉnh: tiếp tục chủ trì, phối hợp với Hạt Kiểm lâm

các huyện/thành phố (đặc biệt là đối với Hạt Kiểm lâm huyện/thành phố: Đam

Rông, Đức Trọng và Đà Lạt) hoàn thành việc xác định diện tích rừng được chi trả

DVMTR năm 2024 cho các chủ rừng là tổ chức theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt trưởng hạt Kiểm lâm các huyện/thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung tại Văn bản này; quá thời hạn nêu

trên mà đơn vị nào không hoàn thành thì Hạt trưởng hạt Kiểm lâm huyện/thành

phố đó chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Sở NN&MT (b/c);

- Như trên;

- CCT; Phó CCT;

- Lưu: VT, QLR(Đ)

               KT. CHI CỤC TRƯỞNG

              PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

     Lê Đình Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:30:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:30:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:30:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!